SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
FUNDO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS DEPUTADOS

DISTRITAIS E SERVIDORES DA CÂMARA LEGISLATIVA

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Fundamento Legal: Inciso IV, do art. 74, da Lei 14.133 de 1º de abril de 2021 e alterações.
Justificativa: Objetos que devam ou possam ser contratados por meio de credenciamento.
Autorização da despesa: pelo Ordenador de Despesa, Geovane de Freitas Oliveira.
Ratificação: pelo Diretor do FASCAL, conforme competência delegada pelo Presidente da
CLDF, por meio do Ato do Presidente nº 255/2024, publicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal nº 102, em 15 de maio de 2024. Processo SEI n.º 00001-
00014587/2025-72. Contratada: 3S SAÚDE CAPITAL LTDA, CNPJ: 33.222.325/0001-78
Objeto: prestação de serviços médicos conforme Laudo Técnico de Vistoria para
Credenciamento nº SEI 2104423 e despacho da perícia médica do FASCAL nº SEI 2104823.
Ratifico, nos termos do artigo 74 da Lei 14.133, de 1º de abril de 2021, a inexigibilidade de
licitação de que trata o referido processo, tendo em vista as justificativas constantes dos
respectivos autos processuais. Publique-se para as providências complementares. GEOVANE
DE FREITAS OLIVEIRA, Diretor do FASCAL.

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

SECRETARIA EXECUTIVA DE CONTRATOS
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90016/2025 - UASG 974002

A Pregoeira comunica que o edital da licitação supracitada, publicada no DODF n° 58, de
26/03/2025, página 58, foi alterado. Objeto é o registro de preços para contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de transporte terrestre ou agenciamento/intermediação
de transporte terrestre dos servidores, empregados e colaboradores a serviço dos órgãos e
entidades da Administração Pública Distrital, por demanda, no âmbito do Distrito Federal e
entorno, com a disponibilização de solução tecnológica tipo aplicativo de celular compatível, no
mínimo, com os sistemas operacionais Android e iOS e que possibilite a operação e a gestão dos
atendimentos via sítio Web. Processo n°: 04044-00011409/2024-63. Abertura das propostas:
13/05/2025 às 9h30min no site www.gov.br/compras. Informações gerais pelo e-mail:
pregoeirosulog10@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 23 de abril de 2025
TATIANA CARNEIRO DE MELO MOREIRA

Pregoeira

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90108/2024 – UASG 974002

A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde sagrou-
se vencedora do item 02 a empresa Vincita Comércio de Implementos Agrícolas Ltda, no
valor total de R$ 8.000,00. O item 01 foi cancelado. Processo nº. 00304-00000894/2024-71.
Demais informações no site: www.gov.br/compras.

Brasília/DF, 23 de abril de 2025
RITA DE CÁSSIA GODINHO DE CAMPOS

FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA
COMPLEMENTAR DOS SERVIDORES

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 05/2022

Processo 04006-00000198/2021-83 – Das Partes: DF-PREVICOM, na qualidade de
CONTRATANTE, PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, na
qualidade de CONTRATADA. DO OBJETO: Contratação de seguros de bens móveis, tais
como equipamentos de informática (incluindo computadores e notebooks), equipamentos
de comunicação, máquinas e equipamentos e mobiliário de propriedade da DF-
PREVICOM. DO VALOR: R$ 765,22 (setecentos e sessenta e cinco reais e vinte e dois
centavos). DOS SIGNATÁRIOS: Pela DF-PREVICOM: DANIEL VICENTE EVALDT
DA SILVA e pela CONTRATADA: THIAGO DINIZ ROSA e LUIS CARLOS
LAVORENTI, ambas as partes na qualidade de representantes legais.

INSTITUTO DE PESQUISA E ESTATÍSTICA

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 07/2023
Extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato nº 07/2023, celebrado entre o Instituto de
Pesquisa e Estatística do Distrito Federal - IPEDF CODEPLAN e a empresa PLUXEE
BENEFÍCIOS BRASIL S.A.; CNPJ nº 69.034.668/0001-56. Processo SEI nº

04031-000000338/2022-23. Objeto: Tem por objeto, a prorrogação do Contrato
07/2023, por mais 12 (doze) meses, contados a partir do 27 de abril de 2025, na forma
do art. 107, da Lei nº 14.133/2021. O valor total do Contrato, ora prorrogado é de : R$
3.795.000,00 (três milhões, setecentos e noventa e cinco mil reais). Programa de
Trabalho: 04.122.8203.8504.0007 – Concessão de Benefícios a Servidores – DF
Entorno; Natureza de Despesa: 33.90.39, Outro Serviços Terceiros – Pessoas Jurídica;
Fonte: 100 – Ordinário não Vinculado. O Valor Reservado é de: R$ 2.530.000,00 (dois
milhões quinhentos e trinta mil reais). Assinam pela Contratante: MANOEL
CLEMENTINO BARROS NETO - Diretor-Presidente, e MARCOS DA SILVA
AMARO - Diretor de Administração Geral. Pela Contratada: GIOVANA VIEIRA
ALVES – Diretora de Mercado Público.

BANCO DE BRASÍLIA S/A
DIRETORIA EXECUTIVA DE PESSOAS,

ADMINISTRAÇÃO E RETAGUARDA
SUPERINTENDÊNCIA DE LOGÍSTICA E OPERAÇÕES

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES

EXTRATO DO CONTRATO Nº 182/2025
Locador: KADOSH ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA. Modalidade:
DISPENSA. Objeto: Locação de imóvel para implantação de agência. Vigência: 60 meses a
partir de 17/04/2025. Valor Total: R$ 1.080.000,00. Gestor: Vinicius P. C. Macedo. Pelo
BRB: Cristiane M. L. Bukowitz. pela contratada: Joselson R. Santana. Proc. nº: 409/2025.
Rayssa G. da Silva - Gerente de Área.

EXTRATO DO CONTRATO BRB Nº 201/2024
Empresa: BRUNO ATLETA EVENTOS VIAGENS E TURISMO LTDA. Modalidade:
Inexigibilidade. Objeto: Patrocínio a evento. Vigência: até 30/09/2024. Valor: R$
100.000,00. Gestor: João Eduardo G. de C. Silveira. Pelo BRB: Paulo Henrique B. R. Costa
e Cristiane Maria L. Bukowitz; e pela contratada: Bruno Nascimento. Proc. nº 962/2024.
Rayssa G. da Silva-Gerente de Área.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 204/2025
Empresa: AGE COMERCIALIZADORA DE ENERGIA LTDA. Modalidade: PE
012/2025. Objeto: Prestação dos serviços de condução e migração das unidades do BRB
para o mercado livre de energia Vigência: 60 meses a partir do efetivo início de suprimento
de energia. Valor Total: R$ 12.500.000,00. Gestor: Rafael M. Lopes. Pelo BRB: Cristiane
M. L. Bukowitz. pela contratada: Giovana de R. C. Montechi. Proc. nº: 1.267/2023. Rayssa
G. da Silva - Gerente de Área.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 205/2025
Comodante: FÁCIL SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS EM INFORMÁTICA S/A.
Modalidade: Inexigibilidade. Objeto: Licenciamento de software e prestação de serviços.
Vigência: 36 meses a partir de 28/03/2025. Gestor: Vinicius de A. Oliveira. Pelo BRB:
Diogo I. de A. Oliveira. pela contratada: Juliana I. Sanches. Proc. nº: 381/2025. Rayssa G.
da Silva - Gerente de Área.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2025

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de conservação e
limpeza, com fornecimento dos materiais de limpeza e equipamentos necessários para a
execução dos serviços na dependência da Agência Unaí – MG. Valor estimado de acordo
com o Art. 34 da Lei nº 13303/16. Abertura: 16/05/2025, às 10h (horário de Brasília).
Obtenção do edital e fase de lances: www.portaldecompraspublicas.com.br. Proc. nº
443/2025 – Denise R. S. Corrêa – Pregoeira

DIRETORIA EXECUTIVA DE VAREJO
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE CANAIS
GERÊNCIA DE CAIXAS, CORRESPONDENTES

E AUTOANTENDIMENTO

TERMO ADITIVO CONTRATO BRB Nº 36/2021
Contratada: P&A ARMARINHO E UTILIDADES DA FAMILIA LTDA, CNPJ:
15.787.415/0001-24. Objeto do contrato: Execução de serviços de atendimento físico ou
digital a clientes, na condição de Correspondente no país. Fica Prorrogado por 12 meses
a partir de 20/04/2025. Signatário pelo BRB: Dario Oswaldo Garcia Junior. Signatário
pela Contratada: ANGELA MARIA CARDOSO DOS SANTOS PIRES. Processo nº:
041.000.421/2021. Renata Lopes Campolino Hamu. Gerente de Área.

TERMO ADITIVO CONTRATO BRB Nº 41/2021
Contratada: BOMBONIERE S&A LTDA, CNPJ: 41.297.867/0001-38. Objeto do
contrato: Execução de serviços de atendimento físico ou digital a clientes, na condição
de Correspondente no país. Fica Prorrogado por 12 meses a partir de 14/04/2025.
Signatário pelo BRB: Dario Oswaldo Garcia Junior. Signatário pela Contratada:
IOLANDA ARAUJO SILVA. Processo nº: 041.000.426/2021. Renata Lopes
Campolino Hamu. Gerente de Área.

PÁGINA 57 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 76, QUINTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br